
 

 1

 
POZVÁNKA NA SEMINÁŘĚ PRO DOBROVOLNÍKY 

 
Dovolujeme si Vás pozvat na semináře, které bude Vysoká škola tělesné výchovy a sportu 
PALESTRA (www.palestra.cz) pořádat ve dnech 18. června 2013 v Brně a Olomouci a  
19. června v Olomouci. 
Semináře jsou zaměřené na vzdělávání dobrovolníků s důrazem na organizaci sportovních akcí. 
Tyto semináře jsou realizovány v rámci grantového programu „Vytvoření a pilotní ověření 
systému školení v obecných a odborných kompetencích dobrovolníků při akcích pro 
veřejnost, CZ.1.07/3.1.00/37.0216“. Aktuální informace o projektu najdete vždy na 
internetových stránkách projektu http://palestradobrovolnik.webnode.cz/, kde budou také 
umisťovány metodické materiály vytvářené v rámci projektu. 
 
Místo konání seminářů:  
Brno: Masarykova univerzita v Brně, Lipová 41a – učebna P3 (hned ve foyer, naproti bufetu) 
Olomouc: NH HOTELS, Legionářská 21, 779 00 Olomouc, http://www.nh-hotels.com/  
 
Témata seminářů: 
 
Úterý 18. 6., zahájení 10,00 hodin, Brno: Práce s dobrovolníky, organizace sportovní akce, 
bezpečnostní opatření 
Přednášející:  
 Martina Kozáková, RUNCZECH 
 Ondřej Brouček, RUNCZECH  
 Zdeněk Kalvach, Mark2 Corporation Czech a.s. 

 
Úterý 18. 6., zahájení 14,00 hodin, Olomouc - Zvládání kritických situací 
Přednášející:  
 Zuzana Vrbová, vedoucí psycholog, MV - generální ředitelství HZS ČR  
 Ondřej Sezima, Hasičský záchranný sbor  
 Zdeněk Kalvach, Mark2 Corporation Czech a.s. 

 
Středa 19. 6. zahájení 14,00 hodin, Olomouc - Bezpečnost na akci  
přednášející: Petr Hedrlín, Akademie tělesné výchovy a sportu PALESTRA – Vyšší odborná škola 
 
Středa 19. 6. zahájení 14,00 hodin, Olomouc - První pomoc 
přednášející: bude doplněno 
 
Každý den proběhnou vždy 2 semináře současně, každý účastník si tedy musí vybrat téma, které 
jej více zajímá. Je možné absolvovat 2 semináře ve dvou dnech (jeden 18. 6. a druhý 19. 6.). 
 
Organizační pokyny a doplňující informace: 
 
 účast na semináři je zdarma a účastník získá po absolvování potvrzení o absolvování 

semináře (zasílá se e-mailem do 1 měsíce od termínu semináře); 
 semináře v Olomouci proběhnou od 14,00 hodin, registrace je ve 13,30 hodin v místě 

konání semináře. Seminář v Brně je plánován od 10,00 hodin, registrace na místě v 9,30 
hod.; 

 na semináře je možné se přihlásit na adrese havlova@palestra.cz. Počet míst na semináři 
je omezen; 

 semináře jsou určeny pouze pro zájemce s trvalým pobytem mimo Prahu a s ukončeným 
středním vzděláním; 

 pro účastníky seminářů je připraveno občerstvení; 
 další semináře proběhnou 10. – 11. 9. v Ústí nad Labem a na konci září v Českých 

Budějovicích. 


